
2,847,720

510,319

339,303

299,988

389,101

204,498

316,177

42,663

64,746

58,034

135,752

59,505

62,388

49,948

97,717

34,041

42,731

7,903

38,692

48,014

30,406

14,536

1,258

3,124,874,352

572,003,239

382,111,241

333,441,786

426,960,769

224,433,257

342,683,606

45,879,834

72,361,538

62,675,711

142,258,200

64,596,841

65,096,579

53,897,070

100,281,641

35,383,932

44,381,954

8,614,164

42,447,779

53,711,596

33,604,120

16,621,455

1,428,040

                  －

                  －

                  －

                  －

                  －

                  －

                  －

                  －

                  －

                  －

                  －

                  －

                  －

                  －

                  －

                  －

                  －

                  －

                  －

                  －

                  －

                  －

                  －

                  －

                  －

                  －

                  －

                  －

                  －

                  －

                  －

                  －

                  －

                  －

                  －

                  －

                  －

                  －

                  －

                  －

                  －

                  －

                  －

                  －

                  －

                  －

                  －

                  －

                  －

                  －

                  －

                  －

                  －

                  －

                  －

                  －

                  －

                  －

                  －

                  －

                  －

                  －

                  －

                  －

                  －

                  －

                  －

                  －

                  －

3,124,874,352

572,003,239

382,111,241

333,441,786

426,960,769

224,433,257

342,683,606

45,879,834

72,361,538

62,675,711

142,258,200

64,596,841

65,096,579

53,897,070

100,281,641

35,383,932

44,381,954

8,614,164

42,447,779

53,711,596

33,604,120

16,621,455

1,428,040

總 計

新  北  市

臺  北  市

桃  園  市

臺  中  市

臺  南  市

高  雄  市

宜  蘭  縣

新  竹  縣

苗  栗  縣

彰  化  縣

南  投  縣

雲  林  縣

嘉  義  縣

屏  東  縣

臺  東  縣

花  蓮  縣

澎  湖  縣

基  隆  市

新  竹  市

嘉  義  市

金  門  縣

連  江  縣

中華民國114年12月

本局國民年金組。

    3.自114年1月起保險費率由10％調整為10.5％。
故本月份本表應計保險費為被保險人應負擔部分，無政府應負擔部分。

    2.100年7月1日修正生效國民年金法第13條第6項規定，各級政府應負擔之保險費，於每年5月底及11月底，依被保險人前6個月繳費情形計收，並溯自97年10月1日施行。
註：1.本表被保險人數係指當月納保人數，地區別依被保險人戶籍所在縣市統計。

中華民國115年 2月13日

國民年金被保險人數及應計保險費—按地區分

單位：人、元

應 計 保 險 費

地 區 別 被保險人數 政 府 補 助
總 計 被保險人

合 計 中 央 政 府 地 方 政 府

填表 審核 業務主管人員 機關首長

主辦統計人員
資料來源：

編製


