

國民年金被保險人數及應計保險費—按地區分

中華民國114年12月

單位：人、元

地 區 別	被保險人數	應 計 保 險 費				被保險人
		總 計	政 府 補 助			
			合 計	中 央 政 府	地 方 政 府	
總 計	2,847,720	3,124,874,352	—	—	—	3,124,874,352
新 北 市	510,319	572,003,239	—	—	—	572,003,239
臺 北 市	339,303	382,111,241	—	—	—	382,111,241
桃 園 市	299,988	333,441,786	—	—	—	333,441,786
臺 中 市	389,101	426,960,769	—	—	—	426,960,769
臺 南 市	204,498	224,433,257	—	—	—	224,433,257
高 雄 市	316,177	342,683,606	—	—	—	342,683,606
宜 蘭 縣	42,663	45,879,834	—	—	—	45,879,834
新 竹 縣	64,746	72,361,538	—	—	—	72,361,538
苗 栗 縣	58,034	62,675,711	—	—	—	62,675,711
彰 化 縣	135,752	142,258,200	—	—	—	142,258,200
南 投 縣	59,505	64,596,841	—	—	—	64,596,841
雲 林 縣	62,388	65,096,579	—	—	—	65,096,579
嘉 義 縣	49,948	53,897,070	—	—	—	53,897,070
屏 東 縣	97,717	100,281,641	—	—	—	100,281,641
臺 東 縣	34,041	35,383,932	—	—	—	35,383,932
花 蓮 縣	42,731	44,381,954	—	—	—	44,381,954
澎 湖 縣	7,903	8,614,164	—	—	—	8,614,164
基 隆 市	38,692	42,447,779	—	—	—	42,447,779
新 竹 市	48,014	53,711,596	—	—	—	53,711,596
嘉 義 市	30,406	33,604,120	—	—	—	33,604,120
金 門 縣	14,536	16,621,455	—	—	—	16,621,455
連 江 縣	1,258	1,428,040	—	—	—	1,428,040

填表

審核

業務主管人員
主辦統計人員

機關首長

資料來源：本局國民年金組。

中華民國115年 2月13日編製

註：1. 本表被保險人數係指當月納保人數，地區別依被保險人戶籍所在縣市統計。

2. 100年7月1日修正生效國民年金法第13條第6項規定，各級政府應負擔之保險費，於每年5月底及11月底，依被保險人前6個月繳費情形計收，並溯自97年10月1日施行。

故本月份本表應計保險費為被保險人應負擔部分，無政府應負擔部分。

3. 自114年1月起保險費率由10%調整為10.5%。